
Salto Triple Femenino Hora  14:40 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 41 LIUBA MARIA ZALDIVAR ROJAS ECU 2/04/1993 12.94

2 99 ESTRELLA MARINA LOBO CONTRERAS COL 17/10/2003 12.88

3 149 SILVANA SEGURA SANCHEZ PER 6/11/1990 12.35

4 138 ASTRID CAROLINA TORRES COL 21/07/1999 12.34

5 100 NERLY JULIANA CANTOÑI VIDAL COL 12/01/2004 12.26

6 103 VALERY NAMEN PABA COL 27/09/2008 11.85

7 148 NICOLE TORREJON BECERRA PER 21/12/2005 11.08

.- 104 VALERY ARCE COL 7/12/2006 DNS

110m Vallas Masculino Hora  14:45 Final v.v. 0,7

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

4 79 JOHAN CAMILO CHAVERRA COL 21/03/1995 13.49

3 42 MARCOS HERRERA ECU 30/06/1999 13.70

2 37 CRISTIAN RODRIGUEZ DOM 24/01/1999 13.73

1 36 ISAIAS BLESS DOM 4/06/1998 13.77

.- 80 ALEXANDRO SANMARTÍN COL 06/20/2004 DNF

100m Planos Femenino Hora  15:00 Serie 1 v.v. -0,7

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 18 MARIA IGNACIA MONTT BLANCHARD CHI 23/02/1996 11.39

2 17 ANAIS VALENTINA HERNANDEZ ALEGRIA CHI 5/03/2001 11.55

3 82 ANGELICA MARÍA GAMBOA COL 6/04/1998 11.55

4 83 MARLETH OSPINO COL 6/09/2004 11.61

5 39 FIORDALIZA COFIL DOM 22/01/1998 11.64

6 11 XENIA NOREEN HIEBERT KLASSEN PAR 13/11/1998 11.66

7 150 MARYAM TOOSI IRN 12/05/1988 11.70

RESULTADOS OFICIALES 

GRAND PRIX PREOLIMPICO

BOGOTA D.C.

MAYO 25 DE 2024

No. 1 v.v. 2 v.v. 3 v.v. 4 v.v. 5 v.v. 6 v.v. 

41 X  12.92 0.8 12.94 0.2 X  -  12.87 0.5 

99 12.76 0.6 12.74 0.1 12.63 -0.7 12.80 -1.1 12.88 0.3 12.72 -0.1 

149 12.35 0.3 12.28 1.1 X  12.18 -0.1 12.19 0.4 X  

138 12.10 0.9 12.34 0.6 11.46 0.5 X  -  11.45 0.2 

100 12.05 1.3 11.95 0.5 11.32 -0.3 11.43 -0.8 12.26 0.3 X  

103 11.52 0.4 11.85 1.2 11.70 -0.6 11.40 -0.1 X  11.44 0.4 

148 X  X  X  11.08 -0.7 X  11.08 0.7 

 



100m Planos Femenino Hora  15:10 Serie 2 v.v. -0,6

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 85 MELANY JOIBEL BOLAÑO CASIANNI COL 28/10/2004 11.82

2 140 DARIANNY JIMENEZ DOM 17/04/2006 11.95

3 147 CAYETANA CHIRINOS ASALDE PER 26/01/2008 11.98

4 19 MACARENA BORIE GIRALDA CHI 13/09/1994 12.02

5 84 STEFANNY JULIO COL 23/02/2005 12.09

6 10 MACARENA MARIA GIMENEZ GUSTALE PAR 12/06/1999 12.15

100m Planos Femenino Hora  15:10 FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 18 MARIA IGNACIA MONTT BLANCHARD CHI 23/02/1996 11.39

2 17 ANAIS VALENTINA HERNANDEZ ALEGRIA CHI 5/03/2001 11.55

3 82 ANGELICA MARÍA GAMBOA COL 6/04/1998 11.55

4 83 MARLETH OSPINO COL 6/09/2004 11.61

5 39 FIORDALIZA COFIL DOM 22/01/1998 11.64

6 11 XENIA NOREEN HIEBERT KLASSEN PAR 13/11/1998 11.66

7 150 MARYAM TOOSI IRN 12/05/1988 11.70

8 85 MELANY JOIBEL BOLAÑO CASIANNI COL 28/10/2004 11.82

9 140 DARIANNY JIMENEZ DOM 17/04/2006 11.95

10 147 CAYETANA CHIRINOS ASALDE PER 26/01/2008 11.98

11 19 MACARENA BORIE GIRALDA CHI 13/09/1994 12.02

12 84 STEFANNY JULIO COL 23/02/2005 12.09

13 10 MACARENA MARIA GIMENEZ GUSTALE PAR 12/06/1999 12.15

100m Planos Masculino Hora  15:20 Serie 1 v.v. 0,7

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 107 ELOY BENITEZ PUR 0705/2003 10.16

2 45 JHONNY RENTERIA COL 26/03/1997 10.19

3 44 NEYKER JESÚS ABELLO COL 30/03/2000 10.26

4 110 NADALE BUNTIN SKN 3/04/2000 10.27

5 46 CARLOS YESID FLOREZ COL 26/05/2003 10.29

6 1 CESAR ALMIRON ESCOBAR PAR 6/08/2001 10.35

7 145 RAYNARD BECKHAM JR USA 15/05/1998 10.45

100m Planos Masculino Hora  15:30 Serie 2 v.v. 0,2 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 57 OSCAR CAICEDO COL 11/06/1999 10.41

2 47 JERSON LASSO COL 24/06/2001 10.46

3 32 MIGUEL MARTE DOM 7/01/2005 10.58

4 146 ARON EARL SAENZ PER 27/03/2005 10.65

5 5 GUSTAVO ALEJANDRO MONGELOS ALVAREZ PAR 29/05/2004 10.66

6 9 JONATHAN ALEXIS WOLK REIMER PAR 30/05/1999 10.66



100m Planos Masculino Hora  15:40 Serie 3 v.v. -0,3

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 31 YOHANDRIS ANDUJAR DOM 5/07/1990 10.66

2 108 LUIS ALFREDO HERNANDEZ COL 12/05/2005 10.67

3 8 RODRIGO ARIEL ORTIZ VERA PAR 17/02/2004 10.88

4 49 HUGO RAFAEL THYME COL 25/05/2005 10.99

5 6 ANHUAR MOISES DUARTE VALIENTE PAR 25/05/2004 11.04

100m Planos Masculino Hora  15:20 FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 107 ELOY BENITEZ PUR 0705/2003 10.16

2 45 JHONNY RENTERIA COL 26/03/1997 10.19

3 44 NEYKER JESÚS ABELLO COL 30/03/2000 10.26

4 110 NADALE BUNTIN SKN 3/04/2000 10.27

5 46 CARLOS YESID FLOREZ COL 26/05/2003 10.29

6 1 CESAR ALMIRON ESCOBAR PAR 6/08/2001 10.35

7 57 OSCAR CAICEDO COL 11/06/1999 10.41

8 145 RAYNARD BECKHAM JR USA 15/05/1998 10.45

9 47 JERSON LASSO COL 24/06/2001 10.46

10 32 MIGUEL MARTE DOM 7/01/2005 10.58

11 146 ARON EARL SAENZ PER 27/03/2005 10.65

12 5 GUSTAVO ALEJANDRO MONGELOS ALVAREZ PAR 29/05/2004 10.66

13 9 JONATHAN ALEXIS WOLK REIMER PAR 30/05/1999 10.66

14 31 YOHANDRIS ANDUJAR DOM 5/07/1990 10.66

15 108 LUIS ALFREDO HERNANDEZ COL 12/05/2005 10.67

16 8 RODRIGO ARIEL ORTIZ VERA PAR 17/02/2004 10.88

17 49 HUGO RAFAEL THYME COL 25/05/2005 10.99

18 6 ANHUAR MOISES DUARTE VALIENTE PAR 25/05/2004 11.04

Salto Triple Masculino Hora  15:35 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 74 GEINER MORENO CHIQUILLO COL 24/07/2000 16.79

2 26 LUIS REYES PARADA CHI 29/09/2000 16.35

3 144 MAXIMILIANO ANDRÉS DIAZ ARG 15/11/1988 14.85

4 75 SANTIAGO DAVID THERAN COL 28/05/2006 14.68

.- 28 JUANDEL BUENO DOM 22/01/1998 DNS

No. 1  2  3  4  5  6  

74 16.56 1.5 16.34 1.3 X  16.70 1.4 16.79 1.0 X  

26 16.06 1.5 16.16 1.3 15.95 1.7 16.35 1.4 16.06 1.0 X  

144 X  14.85 1.3 X  X  X  14.72 1.8 

75 14.68 1.25 14.46 2.0 14.68 1.3 X  14.30 1.4 -  

 



200m Planos Femenino Hora  16:00 Final v.v. 1,2

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 81 LAURA PATRICIA MARTINEZ IBARGUEN COL 25/08/2004 22.90

2 18 MARIA IGNACIA MONTT BLANCHARD CHI 23/02/1996 23.17

3 150 MARYAM TOOSI IRN 12/05/1988 23.22

4 40 ORANGYS PAOLIS JIMENEZ CARREÑO VEN 15/09/2001 23.53

5 85 MELANY JOIBEL BOLAÑO CASIANNI COL 28/10/2004 23.96

6 39 FIORDALIZA COFIL DOM 22/01/1998 24.17

7 87 DANNA ALEJANDRA JIMENEZ COL 4/06/2005 24.37

8 84 STEFANNY JULIO COL 23/02/2005 24.96

200m Planos Masculino Hora  16:10 Serie 1 v.v. 1,7

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 110 NADALE BUNTIN SKN 3/04/2000 20.51

2 53 CARLOS ANDRÉS PALACIOS COL 11/11/1999 20.61

3 1 CESAR ALMIRON ESCOBAR PAR 6/08/2001 20.69

4 32 MIGUEL MARTE DOM 7/01/2005 21.05

5 31 YOHANDRIS ANDUJAR DOM 5/07/1990 22.05

.- 51 OSCAR MANUEL BALTAN COL 3/12/2003 FS

200m Planos Masculino Hora  16:20 Serie 2 v.v. 1,2

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 145 RAYNARD BECKHAM JR USA 15/05/1998 20.90

2 57 OSCAR CAICEDO COL 11/06/1999 21.12

3 7 JHUMILER TOBIAS SANCHEZ PAREDES PAR 14/11/2004 21.33

4 13 RAFAEL DE JESUS VASQUEZ LEON VEN 14/12/1994 21.37

5 47 JERSON LASSO COL 24/06/2001 21.86

.- 55 JUAN FELIPE CANTOÑI COL 12/09/1999 DNS

.- 49 HUGO RAFAEL THYME COL 25/05/2005 DNS

200m Planos Masculino Hora  16:10 FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 110 NADALE BUNTIN SKN 3/04/2000 20.51

2 53 CARLOS ANDRÉS PALACIOS COL 11/11/1999 20.61

3 1 CESAR ALMIRON ESCOBAR PAR 6/08/2001 20.69

4 145 RAYNARD BECKHAM JR USA 15/05/1998 20.90

5 32 MIGUEL MARTE DOM 7/01/2005 21.05

6 57 OSCAR CAICEDO COL 11/06/1999 21.12

7 7 JHUMILER TOBIAS SANCHEZ PAREDES PAR 14/11/2004 21.33

8 13 RAFAEL DE JESUS VASQUEZ LEON VEN 14/12/1994 21.37

9 47 JERSON LASSO COL 24/06/2001 21.86

10 31 YOHANDRIS ANDUJAR DOM 5/07/1990 22.05

.- 51 OSCAR MANUEL BALTAN COL 3/12/2003 FS



Salto Largo Femenino Hora  16:30 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 20 ROCIO MUÑOZ VAN RYSSELBERGHE CHI 9/07/2001 6.18

2 87 DANNA ALEJANDRA JIMENEZ COL 4/06/2005 6.01

3 22 MARIA TRINIDAD HURTADO EYZAGUIRRE CHI 12/12/2000 5.86

4 21 JAVIERA PEREZ MARLHOZ CHI 31/10/1995 5.72

6 148 NICOLE TORREJON BECERRA PER 21/12/2005 5.12

.- 149 SILVANA SEGURA SANCHEZ PER 6/11/1990 DNS

.- 102 YUDISA ANDREA MARTINEZ COL 20/06/2006 DNS

400m Planos Femenino Hora  16:40 Serie 1

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 89 LINA ESTHER LICONA TORRES COL 1/10/1998 51.98

2 15 JAÍNY SUELEN DOS SANTOS BARRETO BRA 4/11/1999 53.49

3 92 NAHOMY CASTRO COL 6/01/2005 54.05

4 91 KARLA VELEZ COL 28/07/1998 54.82

5 142 FRANSHINA MARTINEZ DOM 31/12/1999 54.82

.- 94 PAOLA LOBOA COL 22/04/2005 DNS

.- 90 JENNIFER PADILLA COL 1/01/1990 DNS

400m Planos Femenino Hora  16:50 Serie 2

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 114 MARIANA PEREZ DOM 24/11/1996 55.12

2 93 VALERIA CABEZAS CARACAS COL 16/01/2001 55.30

3 96 KAREN MANJARRÉS COL 18/09/1997 55.31

4 97 YAHAIRA MERIÑO COL 2/12/2005 56.51

5 141 NAYELI BAUTISTA DOM 23/12/2002 56.62

6 143 EVILIN DEL CARMEN DOM 15/01/1994 57.63

No. 1 v.v. 2 v.v. 3 v.v. 4 v.v. 5 v.v. 6 v.v. 

20 X  6.18 -0.6 X  5.96 -0.6 X  6.02 -0.2 

87 X  6.01 -0.6 5.58 -0.4 X  X  X  

22 5.85 -0.5 5.73 -0.7 5.85 -0.6 5.86 -0.7 5.60 -0.5 X  

21 5.72 -0.8 5.46 -0.6 X  5.37 -0.3 X  5.46 -0.5 

148 5.12 -0.5 X  4.96 -0.5 -  5.00 -0.3 X  

 



400m Planos Femenino Hora  16:40 FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 89 LINA ESTHER LICONA TORRES COL 1/10/1998 51.98

2 15 JAÍNY SUELEN DOS SANTOS BARRETO BRA 4/11/1999 53.49

3 92 NAHOMY CASTRO COL 6/01/2005 54.05

4 91 KARLA VELEZ COL 28/07/1998 54.82

5 142 FRANSHINA MARTINEZ DOM 31/12/1999 54.82

6 114 MARIANA PEREZ DOM 24/11/1996 55.12

7 93 VALERIA CABEZAS CARACAS COL 16/01/2001 55.30

8 96 KAREN MANJARRÉS COL 18/09/1997 55.31

9 97 YAHAIRA MERIÑO COL 2/12/2005 56.51

10 141 NAYELI BAUTISTA DOM 23/12/2002 56.62

11 143 EVILIN DEL CARMEN DOM 15/01/1994 57.63

.- 94 PAOLA LOBOA COL 22/04/2005 DNS

.- 90 JENNIFER PADILLA COL 1/01/1990 DNS

400m Planos Masculino Hora  17:00 Serie 1

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 34 NEFER SANTANA DOM 20/01/2000 46.18

2 33 ISMAEL ADON DOM 19/11/2000 46.56

3 58 LUIS EDUARDO ARRIETA MADERA COL 16/04/2001 46.73

4 56 RAUL JUNIOR PALACIOS COL 23/05/2002 46.74

5 61 NICOLAS SALINAS SEFAIR COL 0609/1998 46.82

6 66 EJER ALI ROMAÑA COL 23/05/1999 47.31

7 139 ANGELO FELIZ DOM 10/12/2000 47.82

.- 16 JOÃO VICTOR BELO DE SENA BRA 7/04/2003 DNS

400m Planos Masculino Hora  17:10 Serie 2

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 62 JHON ALEJANDRO PERLAZA COL 26/08/1994 46.38

2 35 ANDITO CHARLES DOM 30/08/1994 47.28

3 63 MANUEL FERNANDO HENAO COL 7/09/1999 47.81

4 14 ADRIANO  GUMBS BVI 20/10/1997 48.68

5 38 CARLOS MANUEL ARREDONDO DOM 50.34

.- 64 CARLOS MARIO MORALES COL 2/01/2002 DNS

.- 55 JUAN FELIPE CANTOÑI COL 12/09/1999 DNS

400m Planos Masculino Hora  17:20 Serie 3

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 59 OSCAR SANTIAGO LEAL COL 11/07/2005 48.53

2 109 MIGUEL CIFUENTES COL 10/06/1994 49.46

3 111 LUIS ANTONIO ESPURU NEIRA PERU 17/01/2001 50.28

4 60 ESTEBAN BERMUDEZ COL 3/05/2006 51.62

.- 67 ANDRES CAMILO RIAPIRA COL 29/07/2005 DNS

.- 65 DANIEL SANTIAGO COL 20/08/2002 DNS



400m Planos Masculino Hora  17:00 FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 34 NEFER SANTANA DOM 20/01/2000 46.18

2 62 JHON ALEJANDRO PERLAZA COL 26/08/1994 46.38

3 33 ISMAEL ADON DOM 19/11/2000 46.56

4 58 LUIS EDUARDO ARRIETA MADERA COL 16/04/2001 46.73

5 56 RAUL JUNIOR PALACIOS COL 23/05/2002 46.74

6 61 NICOLAS SALINAS SEFAIR COL 0609/1998 46.82

7 35 ANDITO CHARLES DOM 30/08/1994 47.28

8 66 EJER ALI ROMAÑA COL 23/05/1999 47.31

9 63 MANUEL FERNANDO HENAO COL 7/09/1999 47.81

10 139 ANGELO FELIZ DOM 10/12/2000 47.82

11 59 OSCAR SANTIAGO LEAL COL 11/07/2005 48.53

12 14 ADRIANO  GUMBS BVI 20/10/1997 48.68

13 109 MIGUEL CIFUENTES COL 10/06/1994 49.46

14 111 LUIS ANTONIO ESPURU NEIRA PERU 17/01/2001 50.28

15 38 CARLOS MANUEL ARREDONDO DOM 50.34

16 60 ESTEBAN BERMUDEZ COL 3/05/2006 51.62

.- 16 JOÃO VICTOR BELO DE SENA BRA 7/04/2003 DNS

.- 64 CARLOS MARIO MORALES COL 2/01/2002 DNS

.- 55 JUAN FELIPE CANTOÑI COL 12/09/1999 DNS

.- 67 ANDRES CAMILO RIAPIRA COL 29/07/2005 DNS

.- 65 DANIEL SANTIAGO COL 20/08/2002 DNS

Salto Largo Masculino Hora  17:45 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

1 113 CARLOS ENRIQUE VALENCIA VALOYES COL 6/06/1997 7.77

2 68 JHON ANDRÉS BERRIO VALOYES COL 26/03/2002 7.58

3 27 VICENTE BELGERI ROJAS CHI 25/04/1997 7.44

4 112 JESUS LAGUNA COL 26/06/1993 7.26

5 3 ALEXANDER VILLALBA BARRIOS PAR 11/01/2007 7.09

6 73 ANDRES FELIPE DE LA BARRERA COL 10/01/2007 6.77

7 71 BRAYAN DE JESUS PIÑEROS COL 29/12/2006 6.76

No.  1 v.v. 2 v.v. 3 v.v. 4 v.v. 5 v.v. 6 v.v. 

113 7.77 -0.6 X  X  -  -  -  

68 7.58 -0.8 7.27 -0.3 -  -  -  -  

27 X  7.24 -0.3 7.16 -0.3 7.16 -0.3 7.32 -0.4 7.44 -0.7 

112 X  6.96 -0.4 7.12 -0.1 7.01 -0.4 7.26 -0.1 7.01 -0.2 

3 6.91 -0.9 6.59 -0.5 7.09 -0.5 6.45 -0.2 6.78 -0.1 7.06 -0.4 

73 6.63 -1.0 6.68 -0.4 6.82 -0.3 4.63 -0.1 4.89 -0.1 6.77 -0.5 

71 6.76 -1.2 X  X  r      

 



Relevos 4x100 Masculino Hora  18:10 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO PAIS
FECHA DE 

NACIMIENTO
MARCA

44 NEYKER JESÚS ABELLO COL 30/03/2000

46 CARLOS YESID FLOREZ COL 26/05/2003

51 OSCAR MANUEL BALTAN COL 3/12/2003

45 JHONNY RENTERIA COL 26/03/1997

6 ANHUAR MOISES DUARTE VALIENTE PAR 25/05/2004

7 RODRIGO ARIEL ORTIZ VERA PAR 17/02/2004

8 JHUMILER TOBIAS SANCHEZ PAREDES PAR 14/11/2004

5 GUSTAVO ALEJANDRO MONGELOS ALVAREZ PAR 29/05/2004

1

2

38.66

40.55


